DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  59Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

Augusto Corrêa/PA. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data
da publicação. Foro: Belém-PA. Data da assinatura: 22/03/2023. Processo
nº 2023/147985. Prefeito: Francisco Edinaldo Queiroz de Oliveira. Prefeito
de Augusto Corrêa/PA. Endereço: Praça São Miguel, s/nº, Bairro: Centro,
CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa/PA. Ordenador: Walter Resende de Al-
meida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 917943

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 083/23-GAB/DG/PCEPA DE 21 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO com o art. 31 da Lei nº. 5.810/1994 e o Decreto Estadual nº795/2020.
CONSIDERANDO o processo n° 2023/188420.
R E S O L V E:
C E D E R por 04 (quatro) anos o servidor THIAGO VALENTE NOVAES, Peri-
to Criminal, matrícula n°57194424/3 ao Instituto de Desenvolvimento Flo-
restal e da Biodiversidade do Estado Pará - IDEFLOR-Bio, com ônus para o
cessionário a contar de 01.03.2023.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 21 de Março de 2023.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 917895

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 076/ 2023
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 22/02/2023 a 01/03/2023
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 110/ 2023
JOILSON ROBERTO GUIMARÃES SILVA
MATRÍCULA: 57194226
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 22/02/2023 a 01/03/2023
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 298/ 2023
DAVID LOBO AMARAL JUNIOR
MATRÍCULA: 5937785
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/01/2023 a 30/01/2023
OBJETIVO: Levar material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 235/ 2023
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/01/2023 a 01/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 918201
PORTARIA N°. 216/ 2023
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
SILVIO CASSIO DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 5955600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CAMETÁ - PA

DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 19/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Realizar perícia veicular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 184/ 2023
CLEBERTON SANTOS MENDES
MATRÍCULA: 5958632
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 17/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Realizar perícias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 166/ 2023
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/02/2023 a 19/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 165/ 2023
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 918169
PORTARIA N°. 204/ 2023
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO
MATRÍCULA: 5829704/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
ROSIVAN DE JESUS BARRETO
MATRÍCULA: 5890504/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar de operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 217/ 2023
CÉSAR FIGUEIREDO CURSINO
MATRÍCULA: 5833876/1
CARGO: Perito Criminal
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA
MATRÍCULA: 57204802
CARGO: Auxiliar Operacional
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar de operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 255/ 2023
PAULO SÉRGIO FERREIRA OZELA
MATRÍCULA: 5156777/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MUANA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 22/02/2023 a 25/02/2023
OBJETIVO: Realizar perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 245/ 2023
JULIANA NEUMANN MATEUS
MATRÍCULA: 5895322/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 19/02/2023 a 28/02/2023
OBJETIVO: Auxiliar perito .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 918125